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Facken hotade
Jag har precis besökt några av IF Metalls strejk- 
vakter som står utanför Tesla. En bra pension, 
försäkringar och garanterade löneökningar 
ska vara självklara för alla löntagare i Sverige. 
Men ägaren av Tesla, världens rikaste man 
Elon Musk, vägrar teckna kollektivavtal. Istället 
hotar bilföretaget anställda med uppsägningar, 
anlitar ordningsvakter för att mota bort strejk-
vakter och journalister, och sätter in strejkbry-
tare. 

Det här är metoder som Elon Musk är känd 
för att använda i USA. Det är ingenting vi ska 
importera till Sverige.

Det som sker på Tesla är en del av en mycket 
negativ trend, där internationella storföretag 
dumpar löner och villkor på den svenska  
arbetsmarknaden. Om de inte kan förmås  
respektera den svenska modellen kommer det 
att få konsekvenser för alla löntagare i Sverige. 

För varför ska Nisses bilverkstad teckna avtal 
för sin anställda om inte Elon Musk gör det? 
Det blir en nedåtgående spiral som i förläng-
ningen leder till sämre arbetsvillkor, sämre 
löner, sämre ersättningar och sämre pension 
för alla. Så kan vi inte ha det.

Vi måste värna om den svenska modellen med 
starka fackföreningar och kollektivavtal, där 
arbetsgivarna och fackföreningarna gemen-
samt förhandlar om löner och anställningsvillkor. 
Vänsterpartiet står upp för den svenska mo-
dellen, för starka fack och för löntagarna!

Nooshi Dadgostar Facebook 31/10

Krig pågår på flera ställen i världen. Nu också 
på ganska nära håll. I Ukraina och i Palestina.

Sedan 7 oktober har över 10 000 civila dödats 
i kriget mellan Israel och Hamas.

Det vidriga som pågår dygnet runt är svårt att 
över huvud taget förstå. Den som bor i  
Libanon, Syrien, Israel, Gaza, Västbanken eller 
Ukraina vet att när som helst kan en bomb 
explodera eller ett skott avlossas. 

Till skillnad från vad som händer i ett normalt 
tillstånd kommer ingen av dråparna att få stå 
till svars för de avrättningar som utförs eller de 
mord som begås.

Nu måste vanligt folk säga ifrån. Vare sig  
religion, hudfärg eller hårfärg berättigar till 
mord. Det gäller såväl enskilt som mellan 
länder. Låt inte barnen lida för maktens begär.

Åke Stridh

Krig eller fred



Manifestation för Palestina

Vi måste ställa oss frågan: Blir barn som är utsatta för krigets fasor påverkade för hela livet?

Ett femtiotal personer samlades på  
Stortorget i  Karlskrona i  lördags för att visa 
sin avsky mot det som händer i Gaza.  Flera 
av deltagarna hade nyligen förlorat nära och 
kära när bomberna träffade dem. Vi fick höra 
horribla berättelser som att de Palestinska 
familjerna delade upp sig när de flydde till 
olika platser i södra Gaza. Om man delar 
familjen så ökar chansen att några i familjen 
kommer att överleva.

Terrorbombning av ett område som till ytan är en 
tiondel av Karlskrona kommun, ett område där 
2,3 miljoner bor vara hälften är barn under 15 år,  är 
avskyvärd. Kriget måste stoppas!

Henrik Hedman från Vänsterpartiet/ Karlskrona höll 
en kort appell där han krävde, ”Stoppa bomber-
na - eld upphör” och ”Släpp fram den humanitära 
hjälpen” och uppmanade regeringen Kristersson 
att skicka humanitär hjälp till Gaza,.

Tyvärr fanns det inga  representanter från andra 
politiska partier närvarande.



Det är aldrig acceptabelt att attackera oskyldiga 
civila.

Det var därför vi starkt fördömde Hamas terror- 
anfall på Israel. Oskyldiga israeliska ungdomar 
och barn mördades och tillfångatogs. Förtvivlade 
mammor och pappor har utsatts för en outhärdlig 
smärta. Hamas måste omedelbart släppa de som 
hålls gisslan.

Nu ser vi hur Israel bombar Gaza urskillningslöst. 
Palestinska mammor får begrava sina bebisar och 
Läkare utan gränser slår larm om att man tvingas 
utföra amputationer på barn utan smärtlindring. 
Människor kvävs till döds under rasmassorna.
Aldrig har så många FN-hjälparbetare dödats i en 
konflikt på så kort tid. UD har nu rapporterat att 
även svenskar har dödats i anfallen. Israels blockad 
har orsakat akut brist på mat, el och vatten i Gaza 
och människor tillåts inte lämna.

Det palestinska folket kan inte göras kollektivt 
ansvariga för Hamas illdåd. Att attackera oskyldiga 
civila är ett krigsbrott. Att svälta ut en civilbefolk-
ning är ett krigsbrott. Att anfalla civila i flyktingslä-
ger eller sjukvårdspersonal är krigsbrott.

Var är vår regering nu? När statsminister Ulf Kris-
tersson fick frågor om hur han ser på det Israel gör 

svarade han att han ”inte vill gå in och vara domare”. 
Det ville däremot utrikesminister Tobias Billström, 
som under mötet med Nordiska Rådet i veckan på 
en rak fråga om Israels brutala attacker på flyk-
tingslägret Jabalia svarade att ”Israels respons är 
proportionerlig.”

Dessa ställningstaganden skiljer sig dramatiskt från 
EU och FN:s tydliga fördömanden. Givet Billströms 
uttalande är regeringens position i praktiken ett 
tyst medgivande till krigsbrott.

Vi kräver att Ulf Kristersson, i likhet med EU och FN, 
tydligt fördömer det urskiljningslösa våldet mot 
civila, även det som begås av Israel.

Israeliska barn och palestinska barn är lika mycket 
värda. Den svenska regeringen skickar nu signaler 
om att de inte delar denna grundläggande värde-
ring.

Både israeliska barn och palestinska barn har rätt 
att växa upp i fred och frihet. Vi kommer aldrig sluta 
arbeta för ett slut på ockupationen och en tvåstats-
lösning där israeler och palestinier kan leva sida vid 
sida.

Den svenska regeringens tystnad är en skam för 
Sverige.

Nooshi i Facebook 4/11





Besök på Fryshuset Gamla Panncentralen

Gunnel pratade med Celine i kafeterian i Fryshuset. Dojan och Erson serverade kaffe till gästerna.

I Fryshuset finns ett rum för avkoppling. Där berättade Tiara för oss om verksamheten.



TillsamMANs

Under hösten 2023 genomför Kvinnojouren 
Karlskrona ett projekt som syftar till att 
engagera män i att ta ställning i frågan om att 
mäns våld mot kvinnor ska upphöra, samt att 
uppmuntra män att våga vara drivande och 
medverka i jämställdhetsarbetet.

Jag fick förmånen att få vara en av deltagarna 
i detta projekt med namnet TillsamMANs. Det 
finns ett villkor för att få delta: ” För att delta i 
projektet ska du identifiera dig som man, ha fe-
ministiska grundvärderingar/intresse för frågan, 
och genomföra två informationstillfällen i ditt 
nätverk under projekttiden.” I medlemsbrevet 
kommer jag att förmedla till Vänsterpartiets 
medlemmar i Karlskrona några delar av det som 
förmedlas under projektet.

Åke Stridh

Mål med projektet
• Att få män lokalt att engagera sig i frågan 

om våld i nära relation.
• Att antalet personer som kan erbjuda kun-

skapsspridning om Kvinnojouren Karlskro-
nas arbete ökar.

• Att jouren får tillgång till fler och nya arenor.
• Att en långsam och succesiv förändring sker 

i jämställdhetsarbetet inom organisationer 
och verksamheter (främst lokalt).

• Att frågan får publicitet och att Kvinnojouren 
Karlskronas arbete synliggörs för en bredare 
grupp. 

Några anteckningar från första mötet
Vi fick se en film ”Våld i his-
sen” 
Länk: QR till vänster eller
www.youtube.com/
watch?v=R1-A7R15uYU
Filmen var ett socialt expe-
riment där en  kvinna blev 

utsatt för misshandel i en hiss. 
Endast 1 av 53 sa ifrån.
Filmen avslutades med ett konstaterande: 
I snitt misshandlas en kvinna var tjugonde minut 
i Sverige.

• Kvinnojouren Karlskrona är en ideell  
förening som bildades år 1983 och som 
fyller 40 år i år.

• Föreningen tillhör riksorganisationen Unizon. 

• Tillsammans med andra UNIZON-jourer 
arbetar de utifrån visionen ”ett jämställt 
samhälle fritt från våld”. 

• Deras arbete utgår från en feministisk vär-
degrund, vilket innebär att kvinnor och män 
har samma värde, att mäns våld mot kvin-
nor är ett uttryck för och en konsekvens av 
strukturell ojämställdhet. 

• Vidare medför en feministisk värdegrund att 
föreningen arbetar aktivt för att stärka jäm-
ställdhet och förändra könsmaktsordningen 
på såväl samhälls- som individnivå. 

Projektledare Daniela Bezner
Deltagare Fredrik Einarsson



Skydd
• Kvinnojouren Karlskrona har idag två  

skyddade boenden, som består av två  
lägenheter på vardera 2 rok.

• Det är socialnämnden i den våldsutsattas 
hemkommun som beviljar skyddat boende.

• Adresserna är hemliga.
• Lägenheterna är försedda med larm.
• Lägenheterna är möblerade och försedda 

med grundutrustning.
• De boende har tillgång till att kunna ringa 

Kvinnojourens journummer.

Egen reflektion: De som tvingas bo i skyddat 
boende kan uppenbarligen inte skyddas av 
samhället. Skyddat boende är inte heller i hem-
kommunen, utan ofta långt borta. Det handlar 
om att fly för att inte bli misshandlad och ofta 
för att rädda sitt eget liv. Det handlar om att 
överge allt, alla vänner, alla släktingar och allt du 
känner igen.

Öppen verksamhet
• Kvinnojouren erbjuder stödsamtal och  

rådgivning till personer oavsett kön och 
sexuell läggning, som lever med våld i nära 
relation.

• Kvinnojouren erbjuder även stödsamtal till 
närstående och arbetsgivare som känner 
oro kring en anhörig eller arbetskamrat/
medarbetare.

• Gruppverksamhet för ungdomar och vuxna.
• Kvinnojouren erbjuder stöd via chatt till  

vuxna och ungdomar

• Kvinnojouren informerar om vår verksamhet 
och vad vi kan erbjuda samt samverkar vi 
med olika instanser i samhället bland an-
nat Karlskrona kommun, Region Blekinge, 
Länsstyrelsen, Integrationscentrum, privata 
aktörer, föreningar m.fl.

Våld är varje handling riktad mot annan per-
son som, genom att denna handling skadar, 
smärtar, skrämmer eller kränker, får denna 
person att göra något mot sin vilja eller avstå 
att göra något den vill. 

Citat: Per Isdal, psykoterapeut

Mer om kvinnojouren kommer i senare med-
lemsbrev.  Vi har flera medlemmar med goda 
kunskaper om våld i nära reaktioner. Hör gärna 
av er med text och bild för information till våra 
medlemmar. 

Vill du hjälpa till med att arrangera ett medlems-
möte om våld? Hör då av dig med ett mail eller 
på annat sätt, så kör vi igång.

Skribent Åke Stridh



Kalendarium
Expedition och Café V öppet lördagar 1000 - 1100 
plus lite då och då.

Soppkök Allhallen Holmsjö 14 november 1700 - 1900

Manifestation mot folkmord i Palestina 11/11 1500

Kvinnojouren Café V den 11 november kl 1000

Anti-slöseri budgeten:  Friskolor finns

Biträdande rektor och schemaplanerare
Förr i tiden, när staten ansvarade för skolan, 
fanns på en skola oftast en rektor och en eller 
flera studierektorer. De senare ansvarade 
bland annat för schemaläggning.
I den nya kommunala skolan med nya  
administrativa organisationer lyftes  
schemaläggning bort från biträdande rektorer. 

I Karlskrona finns 
32 grundskolor. Av 
dessa är 8 friskolor. 
Rosenholmskolan 
Sport College är en 
kommunal friskola.

Friskolorna, utom den 
kommunala, har egen 
huvudman (ansvarig 
för verksamheten). 
Kommunen har  
ansvar för att alla 
elever i kommunen 
har tillgång till skola. 

Trots det är det i princip omöjligt för  
kommunen att organisera skolan inför och 
under läsåret. 

Exempel:
Antag att det i skolans normala upptagnings-
område finns 40 elever som ska börja åk 1. 
Om vi utgår från att antalet elever per klass 
blir det som skolorna är byggda för, motsva-
rar det precis två klasser.

Rektor planerar organisationen efter dels 
befintliga klasser och dels antalet nya elever. 
Resurserna som rektor får tillgång till styrs 
av elevpengen (varje elev ger skolan en be-
stämd summa).
När läsåret börjar visar det sig att 8 elever 
valt att gå på friskola. De tar då med sig elev-
pengen tilll nya skolan. Rektor får tillgång 
till 8 st färre ”elevpengar”. Rektor måste 
spara in på verksamhet. Det kan vara stöd 
till enskilda elever eller gruppdelningar eller 
studieresor.
Motsvarande problematik uppstår för  
friskolorna. De kan inte heller planera sin 
organisation, eftersom de inte vet hur många 
elever de får. 

Vänsterpartiet i Karlskrona menar att vi inte 
kan förneka att friskolorna finns och  
kommer att finnas kvar flera år till. Friskolor 
och kommunala skolor skulle med ett  
organisatioriskt samarbete kunna frigöra  
resurser om cirka en miljon per skola. Det 
skulle räcka både till att sänka kommunal- 
skatten med 10 öre och täcka underskottet 
på 15 miljoner kronor på grundskolorna.

Åke Stridh, ledamot Kunskapsnämnden

Tjänster som schemaplanerare växte fram.

Vänsterpartiet i Karlskrona menar att detta 
kan lyftas tillbaka till biträdande rektorer. Det 
skulle ge omedelbara synergieffekter och vi 
skulle kunna frigöra initialt minst 3 miljoner kr

Åke Stridh, ledamot Kunskapsnämnden


